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’Fodfæste gennem naturen’ 
Deltagernes forsørgelsesstatus 1 år efter projektets afslutning 

CABI har bedt DISCUS opgøre projektdeltagernes forsørgelsesstatus pr. maj 2024, 1 år efter projektets afslutning. 
Herunder vurdere om et evt. frafald er forventeligt.  

De anvendte data i nærværende notat er DREAM-kørsler foretaget af Aarhus Kommune pr. maj 20241. Grundet GDPR 
har det ikke været muligt at følge den enkelte deltagers udvikling 1 år efter projektets afslutning – kun den samlede 
gruppe. Desuden anvendes de resultater som LG-Insight har opgjort i tidligere statusskrivelse og evaluering af 
projektet ved dets afslutning2.  

Konklusion: Projektet har vist gode resultater 

➢ 57 % af de oprindelige projektdeltagere er i hel eller delvis selvforsørgelse ved den seneste måling maj 2024.
De er enten afsluttet til job eller uddannelse og ude af offentlig forsørgelse eller delvist selvforsørgede i
fleksjob eller i løntimer.

➢ Andelen af hel eller delvist selvforsørgede er større ved seneste måling end ved projektafslutningen i maj
2023, hvor der var 41 % af deltagerne, som var i hel eller delvis selvforsørgelse.

➢ Andelen af deltagere i passiv forsørgelse er ved den seneste måling øget (fra 1 til 5-6 personer).

Det er evaluators vurdering, at projekt ’Fodfæste gennem naturen’ har vist gode resultater. 

Godt halvdelen af de tidligere projektdeltagere er i hel eller delvis selvforsørgelse i maj 2024, og andelen er øget siden 
projektets afslutning i maj 2023.  

Vurderingen forstærkes af det faktum, at deltagernes profil er karakteriseret ved psykisk sygdom, handicap, misbrug, 
kriminalitet, ringe trivsel og tro på egne muligheder samt forudgående lange passive perioder uden tilknytning til 
arbejdsmarkedet.   

Det er evaluators vurdering, at et øget frafald ved seneste måling 1 år efter projektets afslutning er forventeligt 
målgruppen taget i betragtning.  

1 I de seneste datatræk, pr. maj 2024, har kommunen trukket oplysninger i DREAM for 23 personer, og ikke kun for 22 personer, 
som indgik i opgørelserne ved projektets afslutning i maj 2023. Divergensen er opstået fordi de 22 oprindelige cpr. nr. ikke er 

blevet sikret i projektet. Fondsrådgiveren har givet tilsagn om, at det er op til projektledelsens faglige vurdering, om der skal tages 

udgangspunkt i de 22 eller 23 unge. I resultatopgørelserne fra maj 2024 har vi fastholdt de 23 unge, så vi undgår at påvirke de data, 

som er trukket, og dermed også undgår at påvirke det endelige resultat. 
2 Resultater ved projektets afslutning i maj 2023 indgår i LG Insights evalueringsrapport, dec. 2023. Desuden uddybes 
målgruppebeskrivelsen i LG Insights Statusrapport, maj 2022. 
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Arbejdsmarkedsstatus et år efter projektets afslutning maj 2024 (n= 23) 

 
 
 
 
Desuden er der lavet datatræk på andelen i lønnede timer, 
som er opgjort til 4 personer pr. maj 2024.  
 
 
 
 
 
 

 
Sammenholdes ovenstående data er der 1 år efter projektets afslutning: 
 

- 8 som er afsluttet til job eller uddannelse og ude af offentlig forsørgelse (7 er på SU eller voksenlærling og 1 
er selvforsørget i job) 
 

- 5 som er delvist selvforsørgede (1 er i fleksjob og 4 er i løntimer3) 
 

- 4 som er i aktivering på fuld offentlig forsørgelse (enten i virksomhedspraktik eller i 
vejledning/opkvalificering) 
 

- 6 som er passive på offentlig forsørgelse. 
 
Når ovenstående resultater fra maj 2024 sammenholdes med resultater ved projektets afslutning maj 2023 (n=22) ses 
følgende: 
 

- 57 % (13 personer) er i hel eller delvis selvforsørgelse maj 2024. Ved projektafslutning var det 41 % (opgjort 
som 5 i uddannelse og 4 i løntimer eller job) 
 

- 17 % (4 personer) er i aktivering på offentlig forsørgelse maj 2024. Ved projektafslutning var 55 % i aktivering 
(opgjort som 8 i virksomhedspraktik og 4 i anden aktivering på offentlig forsørgelse) 
 

- 26 % (6 personer) er passive på offentlig forsørgelse maj 2024. Ved projektafslutning var det 5 % (opgjort som 
1 person) 

 
Over halvdelen af de tidligere projektdeltagere er således i hel eller delvis selvforsørgelse 1 år efter projektafslutning. 
Det er en væsentligt større andel end ved projektets afslutning, maj 2023.  
Det er overraskende set i relation til deltagernes profil og forudgående lange passive periode uden indsats4. 
 
Den øgede andel af passive på offentlig forsørgelse et år efter projektets afslutning er forventelig set i lyset af 
målgruppen. Vi kender ikke til årsagerne til de pågældende borgeres passive status. 

 
3 De 4 personer i løntimer er samtidigt i andet tilbud (virksomhedspraktik eller vejledning/opkvalificering), da de resterende 
borgere er i selvforsørgelse, i fleksjob eller passive. Der er ikke trukket data for antal timer hos de 4 personer. 
4 LG Insight har karakteriseret projektets målgruppe således: Deltagerne har problematiske og vanskelige vilkår og er i udsatte 

positioner grundet sygdomme, handicap, misbrug, kriminalitet, ringe trivsel og tro på egne muligheder og en positiv fremtid. (…)  
Alle unge har lange forudgående perioder med passivitet – ingen aktive aktiveringstilbud, ingen tilknytning til arbejdsmarkedet eller 
uddannelsessystemet.  
 


